

# Bogdan Borusewicz: W imię stabilności i jedności regionu ważnym jest rozwiązanie problemów polsko - litewskich

[pl.delfi.lt/aktualia/litwa/bogdan-borusewicz-w-imie-stabilnosci-i-jednosci-regionu-waznym-jest-rozwiazanie-problemow-polsko-litewskich.d](http://pl.delfi.lt/aktualia/litwa/bogdan-borusewicz-w-imie-stabilnosci-i-jednosci-regionu-waznym-jest-rozwiazanie-problemow-polsko-litewskich.d)

BNS,

pl.delfi.lt

piątek, 29 maj 2015 r. 06:00

W imię stabilności i jedności regionu ważnym jest rozwiązanie problemów obustronnej współpracy, powiedział marszałek Senatu RP Bogdan Borusewicz na posiedzeniu Zgromadzenia Parlamentarnego Polski, Litwy i Ukrainy w Wilnie.



Bogdan Borusewicz

© DELFI (fot. R.Rotkiewicz)

„Stabilność regionu zależy od naszej współpracy, od trójki (Litwa, Polska, Ukraina), spróbujmy złagodzić i rozwiązać problemy, które są problemami współpracy dwustronnej. To, oczywiście, nie jest tematem naszego posiedzenia Zgromadzenia, jednak spróbujmy te kwestie rozstrzygnąć, ponieważ nasza integracja w regionie, to również nasza pozycja i nasza siła. Im bardziej będziemy się nawzajem rozumieć, tym mocniej będziemy się wspierać, tym bardziej będą się z nami liczyć” - powiedział Borusewicz.

Jednym z problemów rzucających cień na stosunki polsko – litewskie jest oryginalna pisownia nazwisk. Kilka wariantów ustawy obecnie toruje sobie drogę w Sejmie.

Mówiąc o Ukrainie Marszałek Senatu zaznaczył, że sytuacja tam jest ważna dla wszystkich, ale oczekuje się również realizacji reform ze strony samej Ukrainy.

„Będziemy dyskutowali o sytuacji na Ukrainie i możliwościach wspierania, jednak nie zapominajmy, że większa część odpowiedzialności leży po jej stronie. Zamierzamy was wspierać, lecz musicie też sami zrobić krok w płaszczyźnie reformy sądowe, prokuratury, w walce z korupcją” - dodał Borusewicz.

Przewodnicząca Sejmu Loreta Graužinienė, która poprowadzi posiedzenie, zaznaczyła, że podczas pierwszego zgromadzenia została wyrażona wola rozwoju „dobrych stosunków sąsiedzkich Litwy, Polski i Ukrainy, opartych na wspólnej przeszłości historycznej, tożsamości kulturowej oraz wartościach europejskich”.

[Dołącz do nas na Facebook'u. Bądź poinformowany](#)

DELFI w sieciach społecznościowych:

Dołącz do nas na [Facebook'u](#). Bądź poinformowany



Wszelkie informacje opublikowane na DELFI zabrania się publikować na innych portalach internetowych, w mediach papierowych lub w inny sposób rozpowszechniać bez zgody DELFI. Jeśli zgoda DELFI zostanie uzyskana, trzeba obowiązkowo podać DELFI jako źródło.